Requerimento N° 95 de 2018

do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de Obras-

(SEMOSUH) a efetivação dos serviços de

(Patrolamento e Cascalhamento)

Asfaltamento e colocação de Postes na

Rua Av. Brasil, entre as Quadras 01, 17,

40 no Loteamento Jardim Promissão.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que

seja enviado a Secretaria Municipal de Obras- (SEMOSUH a efetivação

dos serviços de Asfaltamento e colocação de Postes na Rua Av.

Brasil, entre as quadras 01, 17, 40 no Loteamento Jardim

Promissão.

             JUSTIFICATIVA

É direito do contribuinte ter os benefícios básicos oferecidos

pelo Município. E como cumpridor dos seus deveres, pagando seus

impostos em dia, precisamos que seja revertido em benefícios para os

moradores; No entanto o bairro acima citado encontra-se em situação de

descaso, os veículos circulam com dificuldades devido à falta de

pavimentação primária no local citado.

E ainda a falta de iluminação traz insegurança e perigo aos

moradores.

Dessa forma pede-se que, de imediato, o assunto seja

apreciado e que seja iniciada as obras na região.

Contato com o Antonio Miguel Sobrinho, (62) 9 9255-0090

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de

estima e consideração.

Sala das sessões, 14 de Setembro de 2018.

                               ________________________________

JOÃO DA LUZ- PHS

VEREADOR